
  

1 di 2 
 

    

 
 
 

 

 
 

 
L.R. 10/2018, art. 8, commi da 4 a 8. Contributo per attività di progettazione e 
realizzazione degli interventi di superamento e abbattimento delle barriere 
architettoniche. Approvazione elenco domande. 
 

Il Direttore del Servizio 

 

Premesso che con la legge regionale 19 marzo 2018, n. 10 (Principi generali e disposizioni attuative in 
materia di accessibilità) la Regione sostiene anche l’attività di progettazione e realizzazione degli 
interventi di superamento e abbattimento delle barriere architettoniche allo scopo di migliorare 
l’accessibilità sul territorio regionale per garantire a tutti pari condizioni di fruizione dello spazio aperto 
e dell’ambiente costruito; 
visto l’articolo 8, commi da 4 a 8, della L.R. 10/2018 che prevede la possibilità da parte dei Comuni di 
chiedere il finanziamento delle attività di progettazione e realizzazione degli interventi di superamento 
e abbattimento delle barriere architettoniche a seguito dell’approvazione del Piano delle barriere 
architettoniche quando i medesimi interventi sono previsti: 

a) in PEBA elaborati con l'ausilio degli strumenti informatici di cui all'articolo 6; 
b) in PEBA elaborati senza l'ausilio degli strumenti informatici di cui all'articolo 6, qualora i 
relativi dati siano stati trasferiti nel sistema informativo unico regionale dell'accessibilità 
avvalendosi, eventualmente, del contributo di cui all'articolo 8 bis, comma 11 bis; 
c) in PEBA non rientranti nelle casistiche di cui alle precedenti lettere a) e b), approvati dopo il 
30 giugno 2020 e fino al 30 giugno 2025, ed elaborati in coerenza alle linee guida regionali.; 

visto inoltre che l’articolo 8, comma 5 della medesima legge, il contributo è concesso entro sessanta 
giorni dalla presentazione della domanda redatta su modello predisposto dal Servizio competente, 
nella misura massima pari al 70 per cento del costo complessivo dell'intervento e non può, in ogni caso, 
superare l'importo di 100.000 euro annui; 
precisato che all’assegnazione del finanziamento si provvede, come previsto dall’articolo 8 comma 7 
della L.R. 10/18, con procedimento a sportello; 
visto che il capitolo di spesa 3388 afferente al finanziamento dei contributi in parola prevede lo 
stanziamento di euro 666.347,43 per l’anno 2024, euro 990.000,00 per l’anno 2025 ed euro 
1.000.000,00 per l’anno 2026; 
richiamato che al comma 6 dell’articolo 8 della L.R. 10/2018 è previsto ove le disponibilità finanziarie 
siano insufficienti, le domande ammesse restano valide e la concessione del finanziamento è disposta 
a valere sulle risorse degli esercizi successivi; 
viste le domande presentate dal 1° gennaio 2024 al 1° marzo 2024 elencate nell’allegato A in ordine 
cronologico di arrivo con l’indicazione delle domande finanziate con le risorse disponibili secondo i 
cronoprogrammi indicati; 
atteso che le domande ammissibili e non finanziate riportate nell’allegato potranno essere coperte con 
ulteriori risorse mese a disposizione; 
ritenuto di approvare l’elenco delle domande pervenute con l’indicazione anche delle domande 

Decreto n° 27299/GRFVG del 06/06/2024



 

 
 

2 di 2 
 

finanziate e ammissibili; 
visti: 

- la L.R. 14 del 31/05/2002 e s.m.i. (Disciplina organica dei lavori pubblici); 
- la L.R. 7 del 20/3/2000 e s.m.i. (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso); 
- la L.R. 21 del 08/08/2007 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 

regionale); 
- il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

- la L.R. 13/02/2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 
amministrativi di spesa); 

visti: 

- - le leggi regionali 28/12/2023 n. 15 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2024-2026), 
28/12/2023 n. 16 (Legge di stabilità 2024) e 28/12/2023 n. 17 (Bilancio di previsione per gli anni 
2024-2026); 

- - il documento tecnico di accompagnamento del Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 2137 del 29/12/2023; 

- - il Bilancio Finanziario Gestionale 2024 approvato con delibera della Giunta Regionale n. 2138 del 
29/12/2023; 

vista la delibera di Giunta Regionale n. 1762 del 19 novembre 2021, di conferimento dell’incarico di
Direttore del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per 
l’istruzione alla dott.ssa Amanda Burelli a decorrere dal 3 gennaio 2022 e fino al 2 gennaio 2025; 

 

DECRETA 

 

1. È approvato l’elenco delle domande ammissibili a contributo, di cui all’allegato A al presente 
provvedimento che prevede l’ammontare della spesa ritenuta ammissibile e l’entità del 
finanziamento regionale assegnato, nonché degli interventi ammissibili a finanziamento, ma 
non finanziabili per carenza di risorse e l’elenco degli interventi non ammessi a finanziamento. 

2. Nel caso si accertino ulteriori disponibilità di risorse, si procederà alla concessione dei 
contributi a favore dei richiedenti nel rispetto dell’ordine del suddetto elenco. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
arch. Amanda Burelli 

(documento elettronico sottoscritto digitalmente) 

 

 

 
 

biva 



����

������

����

	�

N. PROT. DATA 

PROT.

DATA 

RICEZIONE

ORA 

RICEZIONE


�������� ������������������ ���������	���� ��������������


��
�������������������

����

� ����� ������	�	
������	�	
 ���
���� �������������� ���������� ��������������������������������� ����������������������������

	 

��� 		����	�	
������	�	
 �
����

 ������������� ���������� ��	������������������������������ ���
������������������������

� ��	�� 	�����	�	
	�����	�	
 ���		��
 ������������������ ��������� �!�����������

�� �

� �


 ����� ����	�	�	
����	�	�	
 �������� ������� ���������� �
	������������������������������ ���
������������������������

� ����� ����	�	�	
����	�	�	
 �
�	���
 ����!��� ���������� �
������������������������������� ���������������������������

� �
��� �
��	�	�	
����	�	�	
 �������� �������""� ���������� ����������������������������������� ����������������������������

� ����� �
��	�	�	
����	�	�	
 ���
���	 ��!!�� ���������� �	������������������������������� ����������������������������

� ��	�� �
��	�	�	
�
��	�	�	
 �������� !������ ���������� �
������������������������������� ����������������������������

� ������ 	���	�	�	
	���	�	�	
 �	������ �������������� ���������� �
	������
����������������������� ���������������������������

�� �	���� 	���	�	�	
		��	�	�	
 �������	 ��������� ���������� �
������������������������������� ���������������������������

�� �	���� 	���	�	�	
	���	�	�	
�������	� ���"�� ������������#�������

#""����

� �

�	 ������ 	���	�	�	
	���	�	�	
 �������� ��������� ���������� �
������������������������������� ���������������������������

�� ��	��� 	���	�	�	
	���	�	�	
 ������
�  ����������� ���������� �
������������������������������� ����������������������������

�
 ��	��� 	���	�	�	
	���	�	�	
 ���	��
� "�������!!����!���� ���������� �
	������������������������������ ������	��������������������

�� ����	� 	���	�	�	
	���	�	�	
 ����	��� !������ ���#!!��� � �

�� ����		 	���	�	�	
	���	�	�	
 ���
���� �����$� ����� �!� �
	������������������������������ ���������������������������

�� ���	�� 	���	�	�	
	���	�	�	
 �	������ ��!�� ���� ����� �!� ��������������������������������� ����������������������������

�� �����	 	���	�	�	
	���	�	�	
 ���	���� ������������� ����� �!� 	�������������������������������� �
�������������������������

�� ����	� 	���	�	�	
	���	�	�	
 ���	���� ��#��������� ����� �!� ��������������������������������� ����������������������������

	� ������ 	���	�	�	
	���	�	�	
 ���	���� ����� ��������� �!�������� ��

�������������

	� �
���� ������	�	
	���	�	�	
 �������� ���!����������#�!�� ����� �!� �
	���
�������������������������� ������
��������������������

		 �
���� ������	�	
	���	�	�	
 ���
���� ���"$������!�������� ����� �!� �
������������������������������� ����������������������������

	� �
	��
 �
����	�	
	���	�	�	
SECONDA DOM 15:09:17���"�� ����� �!� ����������������������������������� 	��	������������������������

	
 �
���
 �
����	�	
	���	�	�	
 ���	���	 ����� ����� �!� ��������������������������������� ���������������������������

	� �
���� �
����	�	
������	�	
 ���
���� ������������������� ��������� �!������

��������������������������

�� �

����������������������������������� 
	��������������������������

	� �

��� �
����	�	
������	�	
 �������� ��������!����!"�!!��� ����� �!� ��������������������������������� ����������������������������

	� �
���� �
����	�	
������	�	
 �
����
� �������!��#���� ��������� �!�������� ��

�������������


